



## ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2021 оны 05 сарын 20 өдөр

Дугаар 15

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,  
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Цус сэлбэлт судлалын үндэсний төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 75 нэрийн нийт 458,876,544.00 /дөрвөн зуун тавин найман сая найман зуун далан зургаан мянга таван зуун дөчин дөрвөн/ төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 110,424,500.00 (нэг зуун арван сая дөрвөн зуун хорин дөрвөн мянга таван зуун) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Эрүүл мэндийн яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Ц.Эрдэмбилэг, Цус сэлбэлт судлалын үндэсний төвийн ерөнхий захирал Н.Эрдэнэбаяр нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 3 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

 Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001421



Төрийн өмчийн брдлого зохицуулалтын газрын  
2021 оны 05 дугаар сарын 20-ны өдрийн  
дугаар тогтоолын хавсралт

Цус сэлбэлт судлалын үндэсний төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй,  
үлдэгдэл өртөггүй, ашиглах хугацааг сунгаж үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл/ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
1	1 түмп-тэй саарал ширээ	1/1/2007	154,850.00	2	309,700.00	154,850.00	2	309,700.00	5
2	Картны шүүгээ	12/19/2011	229,900.00	2	459,800.00	229,900.00	2	459,800.00	5
3	Картны шүүгээ	12/21/2010	350,000.00	2	700,000.00	350,000.00	2	700,000.00	5
4	Компьютерийн жижиг ширээ	12/19/2011	109,900.00	1	109,900.00	109,900.00	1	100,000.00	5
5	3 шуургуулагатай төмөр шүүгээ	12/31/2009	225,000.00	1	225,000.00	225,000.00	1	225,000.00	5
6	Лабораторийн ком тавилга	8/10/2011	9,360,000.00	1	9,360,000.00	1,300,000.00	1	1,300,000.00	5
7	Лабораторийн ком тавилга	8/10/2011	9,782,000.00	1	9,782,000.00	1,350,000.00	1	1,350,000.00	5
8	Тумбочик	1/10/2010	588,000.00	5	2,940,000.00	255,000.00	5	1,275,000.00	5
9	Хүлээлгийн сандал	1/10/2010	350,000.00	3	1,050,000.00	350,000.00	3	1,050,000.00	5
10	Хувцасны төмөр шүүгээ	1/2/2008	240,000.00	2	480,000.00	240,000.00	2	480,000.00	5
11	Хувцасны төмөр шүүгээ	2/29/2008	230,000.00	2	460,000.00	230,000.00	2	460,000.00	5
12	Ширээ	12/23/2010	254,700.00	1	254,700.00	254,000.00	1	254,000.00	5
13	Ширээ	12/31/2009	741,216.00	1	741,216.00	254,000.00	1	254,000.00	5
14	Эвхдэг шаргал ширээ	1/1/2007	64,000.00	3	192,000.00	65,000.00	3	195,000.00	5
15	Тохируулгатай тавцан	10/27/2016	269,500.00	1	269,500.00	269,500.00	1	269,500.00	10

16	Гантель тавиур	10/27/2016	374,000.00	1	374,000.00	374,000.00	1	374,000.00	10
17	Асар 7,5*4,5	3/1/2015	3,850,000.00	1	3,850,000.00	580,000.00	1	580,000.00	3
18	Шилэн нүүртэй шаргал шүүгээ	12/31/2009	112,500.00	1	112,500.00	112,500.00	1	112,500.00	5
19	Ресепшин ширээ	1/10/2010	2,772,000.00	1	2,772,000.00	1,772,000.00	1	1,772,000.00	5
20	Хувцасны шүүгээ	12/27/2016	480,000.00	1	480,000.00	385,000.00	1	385,000.00	5
21	Индэр	9/27/2014	165,000.00	1	165,000.00	165,000.00	1	165,000.00	5
22	Саарал төмөр шүүгээ	3/31/2011	266,000.00	1	266,000.00	266,000.00	1	266,000.00	5
23	9 нүдтэй төмөр шүүгээ	11/13/2009	280,000.00	1	280,000.00	280,000.00	1	280,000.00	5
24	12 нүдтэй төмөр шүүгээ	1/1/2007	251,700.00	1	251,700.00	250,000.00	1	250,000.00	5
25	Хөлтэй самбар	9/27/2014	245,000.00	1	245,000.00	120,000.00	1	120,000.00	5
26	1D бар код уншигч	6/16/2016	287,323.00	14	4,022,522.00	50,000.00	14	700,000.00	2
27	LCD зурагт TSL	1/10/2010	8,400,000.00	1	8,400,000.00	300,000.00	1	300,000.00	2
28	Баркод, шошго хэвлэгч	6/16/2016	2,410,322.00	3	7,230,986.00	650,000.00	3	1,950,000.00	3
29	Дугаар зохицуулах систем ком	1/1/2016	15,847,542.00	1	15,847,542.00	8,450,000.00	1	8,450,000.00	5
30	Компьютер DELL 3020 MTis	1/1/2016	1,736,379.00	20	34,727,580.00	700,000.00	20	14,000,000.00	2
31	Компьютер DELL 3020MT	11/17/2014	1,090,000.00	4	4,360,000.00	350,000.00	4	1,400,000.00	2
32	Зөврийн компьютер DELL notebook	11/17/2014	1,199,000.00	2	2,398,000.00	420,000.00	2	840,000.00	2
33	Принтер Canon 6000	12/29/2014	200,000.00	1	200,000.00	130,000.00	1	130,000.00	2
34	Принтер HP laserfet M1132	5/20/2014	289,000.00	1	289,000.00	120,000.00	1	120,000.00	2
35	Принтер HP M1132	11/17/2014	325,000.00	2	650,000.00	120,000.00	2	240,000.00	2
36	Принтер HP P2035	1/1/2016	880,524.00	1	880,524.00	240,000.00	1	240,000.00	2
37	Рутор утасгүй	6/16/2016	644,482.00	6	3,866,892.00	180,000.00	6	1,080,000.00	2
38	Сервер компьютер E5-2420	1/1/2016	10,773,140.00	1	10,773,140.00	3,750,000.00	1	3,750,000.00	2
39	Сервер тог баригч UPS2000G	1/1/2016	6,577,366.00	1	6,577,366.00	1,850,000.00	1	1,850,000.00	2
40	Серверийн хайрцаг 42URack	1/1/2016	6,442,632.00	1	6,442,632.00	3,400,000.00	1	3,400,000.00	5
41	Тог баригч UPS 2000-A	1/1/2016	400,411.00	17	6,806,987.00	120,000.00	17	2,040,000.00	2
42	Уншигч MS 1690	12/28/2012	568,400.00	4	2,273,600.00	80,000.00	4	320,000.00	2
43	Зураасан код хэвлэгч TSC- TA210	12/18/2015	5,577,000.00	1	5,577,000.00	680,000.00	1	680,000.00	2



44	Зураасан код хэвлэгч Zebra	1/1/2016	808,412.00	3	2,425,236.00	650,000.00	3	1,950,000.00	3
45	Компьютер 9020	1/1/2016	2,318,538.00	1	2,318,538.00	1,250,000.00	1	1,250,000.00	2
46	DW-40L626 хөргөгч	12/30/2011	9,750,000.00	1	9,750,000.00	1,500,000.00	1	1,500,000.00	2
47	DW-40W380 хөргөгч	12/30/2011	2,990,000.00	1	2,990,000.00	500,000.00	1	500,000.00	2
48	Биохимийн автомат анализатор С111	12/30/2009	11,600,000.00	1	11,600,000.00	2,850,000.00	1	2,850,000.00	2
49	Гематологийн автомат анализатор	12/30/2009	18,560,000.00	1	18,560,000.00	5,000,000.00	1	5,000,000.00	2
50	Гуурс гагнагч GR 2002	12/18/2015	3,230,370.00	2	6,460,740.00	1,500,000.00	2	3,000,000.00	2
51	Гуурс холбогч	1/10/2010	35,000,000.00	1	35,000,000.00	1,000,000.00	1	1,000,000.00	3
52	Гуурс холбогч аппарат	12/30/2009	30,160,000.00	1	30,160,000.00	10,000,000.00	1	10,000,000.00	2
53	Иммуногематологийн инкубатор	12/30/2009	3,712,000.00	1	3,712,000.00	1,500,000.00	1	1,500,000.00	2
54	Иммуногематологийн центрфуг	12/30/2009	4,872,000.00	1	4,872,000.00	1,500,000.00	1	1,500,000.00	2
55	Сийвэн ялгах аферезийн аппарат	12/30/2009	33,576,200.00	1	33,576,200.00	1,100,000.00	1	1,100,000.00	2
56	Картны ажлын ширээ	4/5/2012	1,201,500.00	1	1,201,500.00	400,000.00	1	400,000.00	2
57	Сорьц хадаглах гүн хөлдөөгч	12/30/2009	5,428,800.00	1	5,428,800.00	565,000.00	1	565,000.00	2
58	Тромбоцит сэгсэрэгч	1/10/2010	4,900,000.00	1	4,900,000.00	1,100,000.00	1	1,100,000.00	2
59	Угаагч центрфуг	1/1/2007	12,520,500.00	1	12,520,500.00	3,000,000.00	1	3,000,000.00	2
60	Угаалтын машин Haier	12/30/2014	639,000.00	1	639,000.00	150,000.00	1	150,000.00	2
61	Ус цэвэршислэгч DWP8163	12/25/2014	580,000.00	1	580,000.00	220,000.00	1	220,000.00	2
62	Хөлдөөгч BSB	12/20/2010	469,900.00	1	469,900.00	150,000.00	1	150,000.00	2
63	Хөлдөөгч HBD-286	12/31/2013	996,783.00	1	996,783.00	300,000.00	1	300,000.00	2
64	Хатаах шүүгээ O-A	12/17/2014	600,000.00	1	600,000.00	120,000.00	1	120,000.00	2
65	Хьюндай Старекс 60-74 УНЯ	8/7/2012	42,300,000.00	1	42,300,000.00	2,100,000.00	1	2,100,000.00	3
66	Хьюндай Туксон 34-89 УНТ	8/7/2012	35,207,000.00	1	35,207,000.00	1,800,000.00	1	1,800,000.00	5
67	Центрфуг тэнцүүлэгч	1/10/2010	2,800,000.00	2	5,600,000.00	2,000,000.00	2	4,000,000.00	2
68	Шинжилгээний хуруу шилний центрфуг	12/30/2009	3,201,600.00	1	3,201,600.00	1,500,000.00	1	1,500,000.00	2
69	Эйр кондишн SHARP	7/31/2013	849,900.00	1	849,900.00	150,000.00	1	150,000.00	2
70	Микроскоф	1/1/2001	1,070,600.00	1	1,070,600.00	50,000.00	1	50,000.00	2
71	Картны инкубатор	4/5/2012	6,183,000.00	1	6,183,000.00	2,500,000.00	1	2,500,000.00	2

72	Картны центрфуг	4/5/2012	6,412,500.00	1	6,412,500.00	2,666,000.00	1	2,666,000.00	2
73	Лазер зай хэмжигч	6/15/2016	520,480.00	1	520,480.00	150,000.00	1	150,000.00	2
74	Гар гагнагч	1/10/2010	6,650,000.00	1	6,650,000.00	3,565,000.00	1	3,565,000.00	5
75	Лаб. центрфуг	1/1/2001	4,666,500.00	1	4,666,500.00	312,000.00	1	312,000.00	2
	<b>Нийт дүн</b>				<b>458,876,544.00</b>		<b>155</b>	<b>110,424,500.00</b>	
					<b>/дөрвөн зуун тавин найман сая найман зуун далан зургаан мянга таван зуун дөчин дөрвөн/</b>		<b>155</b>	<b>/нэг зуун арван сая дөрвөн зуун хорин дөрвөн мянга таван зуун/</b>	